



EMPREENDIMENTOS - LTDA



## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
Comissão Permanente de Licitação  
**Ref. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 023/2023-SRP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 52/2023**

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.S<sup>a</sup>, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 32/2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

### 1. PROPONENTE:

**RAZÃO SOCIAL:** MG EMPREENDIMENTOS LTDA

**SEDE:** Rua 05, N° 173, Bairro Jardim Nova Era, CEP: 65306-025, Santa Inês – MA.

**C.N.P.J:** 18.224.783/0001-52

**Telefone:** (98) 99228-7000

**E-mail:** [mgrealiza@hotmail.com](mailto:mgrealiza@hotmail.com)

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:** IGOR SILVA CRUZ, Portador do RG, sob o n°. 63239596, e CPF n° 808.630.003-04.

### DADOS BANCÁRIOS:

MG EMPREENDIMENTOS LTDA

Rua 05, Bairro Jardim Nova Era, N° 173, CEP: 65306-025, Santa Inês - MA  
Fone: (98) 99228-7000

MG  
EMPREENDIM  
ENTOS  
LTDA:1822478  
3000152  
Assinado de forma  
digital por MG  
EMPREENDIMENTOS  
LTDA:182247830001  
52  
Dados: 2023.11.06  
15:16:10 -03'00"

**BANCO DO BRASIL**

**AGÊNCIA: 1639-X - CC: 46387-6**

**CNPJ: 18.224.783/0001-52**

**2. PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO TAMANHO MÍNIMO 06 MTS. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 7.250,40	R\$ 87.004,80
2	CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADA. TAMANHO MÍNIMO 12 MTS. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 10.879,40	R\$ 130.552,80
3	CAMINHÃO MUNCK TRUCK. CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 TONELADAS. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	2.000	HORA/MÁQUINA	R\$ 145,66	R\$ 291.320,00
4	CAMINHAO PIPA COM MANGUEIRA E MOTOR BOMBA; CAPACIDADE MINIMA DE 12 MIL LITROS; MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 11.273,33	R\$ 135.279,96
5	CAMINHÃO PORTE MÉDIO 3/4 COM CARROCERIA BAÚ DE METAL. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 7.600,00	R\$ 91.200,00
6	CAMINHÃO PORTE MÉDIO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA ABERTA. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 6.813,40	R\$ 81.760,80



7	CAMINHÃO PRANCHA TRUCK. POTÊNCIA DE 158CV. CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 TONELADAS. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	15.000	KM	R\$ 4,57	R\$ 68.550,00
8	MINI CARREGADEIRA, COM CABINE FECHADA E AR CONDICIONADO, COM ACESSO DE ENTRADA AO EQUIPAMENTO POR PORTA LATERAL, EQUIPADA COM MOTOR A DIESEL 4 CILINDROS, COM POTENCIA MÍNIMA DE 57HP, COM ASPIRAÇÃO TURBO, COM SISTEMA DE SERVO CONTROLE TIPO JOYSTICK, TRANSMISSÃO HIDRÁULICO EQUIPADO COM BOMBA HIDRÁULICA, CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,950MM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 700KG.	12	MÊS	R\$ 9.790,06	R\$ 117.480,72
9	MOTO NIVELADORA PORTE GRANDE. POTÊNCIA MÍNIMA DE 140HP. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	4.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 214,06	R\$ 856.240,00
10	PÁ CARREGADEIRA PEQUENO PORTE. VELOCIDADE MÁXIMA DE 1.800RPM. POTÊNCIA MÁCIMA BRUTA DE 105KW. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	4.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 248,26	R\$ 993.040,00
	TRATOR DE PNEU PORTE GRANDE. POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CV. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	3.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 176,06	R\$ 528.180,00
12	TRATOR DE ESTEIRA PORTE MÉDIO. CONTROLE ELETRÔNICO E DIREÇÃO HIDROLÁSTICA. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	3.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 271,06	R\$ 813.180,00
13	TRATOR ROLO TANDER. CHAPA MOTORIZADO. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	3.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 211,53	R\$ 634.590,00



EMPREENDIMENTOS - LTDA



14	RETROESCAVADEIRA 4X4, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 6.000 KG, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE ESCAVAÇÃO DE 4M, MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70HP, TRANSMISSÃO COM O MÍNIMO 04(QUATRO) MARCHAS A FRENTE E 04(QUATRO) MARCHAS A RÉ E COM ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010. INCLUINDO O OPERADOR. COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE	4.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 198,86	R\$ 795.440,00
15	ROLO COPACTADOR TIPO PE DE CABRA. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	3.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 231,80	R\$ 695.400,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 6.319.219,08</b>

Importa a proposta no valor global de R\$ 6.319.219,08 (Seis Milhões, Trezentos e Dezenove Mil, Duzentos e Dezenove Reais e Oito Centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

3. **PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

Santa Inês /MA, 06 de novembro de 2023.

MG  
EMPREENDIMENTOS  
LTDA:1822478300015  
2

Assinado de forma digital  
por MG EMPREENDIMENTOS  
LTDA:18224783000152  
Dados: 2023.11.06 15:17:02  
-03'00'

MG EMPREENDIMENTOS LTDA  
CNPJ Nº 18.224.783/0001-52  
IGOR SILVA CRUZ – PROCURADOR  
CPF Nº 808.630.003-04  
RG Nº 63239596

**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA**

À  
Comissão Permanente de Licitação  
**Ref. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 023/2023-SRP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 52/2023**

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.S<sup>a</sup>, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 32/2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

**1. PROPONENTE:**

**RAZÃO SOCIAL:** MG EMPREENDIMENTOS LTDA

**SEDE:** Rua 05, N° 173, Bairro Jardim Nova Era, CEP: 65306-025, Santa Inês – MA.

**C.N.P.J:** 18.224.783/0001-52

**Telefone:** (98) 99228-7000

**E-mail:** [mgrealiza@hotmail.com](mailto:mgrealiza@hotmail.com)

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:** IGOR SILVA CRUZ, Portador do RG, sob o n°. 63239596, e CPF n° 808.630.003-04.

**DADOS BANCÁRIOS:**

MG EMPREENDIMENTOS LTDA

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 1639-X - CC: 46387-6

CNPJ: 18.224.783/0001-52

**2. PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO TAMANHO MÍNIMO 06 MTS. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 6.882,00	R\$ 82.584,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADA. TAMANHO MÍNIMO 12 MTS. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
3	CAMINHÃO MUNCK TRUCK. CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 TONELADAS. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	2.000	HORA/MÁQUINA	R\$ 133,00	R\$ 266.000,00
4	CAMINHAO PIPA COM MANGUEIRA E MOTOR BOMBA; CAPACIDADE MINIMA DE 12 MIL LITROS; MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 11.000,00	R\$ 132.000,00
5	CAMINHÃO PORTE MÉDIO 3/4 COM CARROCERIA BAÚ DE METAL. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 7.590,00	R\$ 91.080,00
6	CAMINHÃO PORTE MÉDIO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA ABERTA. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 6.808,40	R\$ 81.700,80
7	CAMINHÃO PRANCHA TRUCK. POTÊNCIA DE 158CV. CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 TONELADAS. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	15.000	KM	R\$ 4,46	R\$ 66.900,00

8	MINI CARREGADEIRA, COM CABINE FECHADA E AR CONDICIONADO, COM ACESSO DE ENTRADA AO EQUIPAMENTO POR PORTA LATERAL, EQUIPADA COM MOTOR A DIESEL 4 CILINDROS, COM POTENCIA MÍNIMA DE 57HP, COM ASPIRAÇÃO TURBO, COM SISTEMA DE SERVO CONTROLE TIPO JOYSTICK, TRANSMISSÃO HIDRÁULICO EQUIPADO COM BOMBA HIDRÁULICA, CAÇAMBA MINIMA DE 2,950MM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 700KG.	12	MÊS	R\$ 9.745,00	R\$ 116.940,00
9	MOTO NIVELADORA PORTE GRANDE. POTÊNCIA MÍNIMA DE 140HP. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	4.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 199,00	R\$ 796.000,00
10	PÁ CARREGADEIRA PEQUENO PORTE. VELOCIDADE MÁXIMA DE 1.800RPM. POTÊNCIA MÁCIMA BRUTA DE 105KW. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	4.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 197,00	R\$ 788.000,00
11	TRATOR DE PNEU PORTE GRANDE. POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CV. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	3.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 139,00	R\$ 417.000,00
12	TRATOR DE ESTEIRA PORTE MÉDIO. CONTROLE ELETRÔNICO E DIREÇÃO HIDROLÁSTICA. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	3.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 250,00	R\$ 750.000,00
13	TRATOR ROLO TANDER. CHAPA MOTORIZADO. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	3.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 199,00	R\$ 597.000,00

14	RETROESCAVADEIRA 4X4, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 6.000 KG, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE ESCAVAÇÃO DE 4M, MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70HP, TRANSMISSÃO COM O MÍNIMO 04(QUATRO) MARCHAS A FRENTE E 04(QUATRO) MARCHAS A RÉ E COM ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010. INCLUINDO O OPERADOR.COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE	4.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 186,00	R\$ 744.000,00
5	ROLO COPACTADOR TIPO PE DE CABRA. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	3.000	HORA/ MÁQUINA	R\$ 229,80	R\$ 689.400,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 5.738.604,80</b>

Importa a proposta no valor global de R\$ 5.738.604,80 (Cinco Milhões, Setecentos e Trinta e Oito Mil, Seiscentos e Quatro Reais e Oitenta Centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

3. **PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

Santa Inês /MA, 09 de novembro de 2023.

MG  
EMPREENDIMENTOS  
LTDA:1822478300015  
2

Assinado de forma digital por  
MG EMPREENDIMENTOS  
LTDA:18224783000152  
Dados: 2023.11.09 11:54:20  
-03'00'

MG EMPREENDIMENTOS LTDA  
CNPJ Nº 18.224.783/0001-52  
IGOR SILVA CRUZ – PROCURADOR  
CPF Nº 808.630.003-04  
RG Nº 63239596